meum per sanctam pietatem faciat istam mandam adimpleri & observari, ita ut nullu 

contra illam venire possit.  
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Documento Nº. 9 

1248, Janeiro 3, Toledo – Último Testamento do dito Rey D. Sancho II.  

Publ.: Fr. António Brandão, Testamento delRey D. Sancho II. Quarta Parte da 

Monarchia Lusitana, p. 278; António Brochado da Mota, Testamentos régios - primeira 

dinastia (1109 – 1383), p. 191. 

In nomine Patris, & Filij, & Spiritus Sancti, Amen. Notum sit omnibus hanc paginam 

inspecturis, quod ego Sancius secundus Dei gratia Rex Portug. existens compos meae 

mentis, & in plena deliberatione & discretione mea & in pleno intellectu pro anima mea, 

tale condo sive facio testamentum. Imprimis in Monasterio Alcubatiae, circa bonae 

memoriae patrem meum Regem D. Alphonsum, & matrem meam Reginam Donam 

Urracam meam eligo sepulturam: & lego sive mando cum corpore meo ipsi monasterio 

villam de portu mollarum, & villam de Cornaga, quae est in termino de Obidos, & 

portum de selir. Itê mando monasterio Santae Crucis de Colimbria cautum & 

regalemgum meum quod est in termino Colimbriae. Item mando Abbatiae Sancti Pauli 

de Almazina haereditatem meam de Eiras, quae est in termino Colimbriae. Item mando 

monasterio Sancti Georgij domus meas de Santarena, quae fuerunt Joannis Gomesij, & 

Sancij Petri, & medietatem omnium vinearum mearum quas emi pro pecunia mea in 

Santaren, in termino qui dicitur Aliusquet. Item mando sive lego Durando Frojaz 

Cancellario meo aliam medietatem praedictarum vinearum, & domos meas de Alcaçova 

de Santaren, quae fuerunt Petri Joannis Claudij, & totam adegam meam de Marvilla, 

cum omnibus cupis suis, quam emi pro pecunia mea. Item mando Martino Garsiae militi 

meo regalengum meum, quod dicitur Cortes, quod est prope Maazedo in ripa Musij. 

Item mando Joanni Mendi homini meo, Adauphi, quod est in termino Celorico de 

Basto. Item mando Isidero Petri homini meo praestimonium quod ipse consuevit de me 

tenere in Cortigia, & sex hastiles haereditatis in Valada, quae jacent inter ipsum 

Isiderium Petri, & Martinum Dade. Item mando Egae Laurentij militi meo totum 

directum quod habeo in Cilia. Item mando Petro Roderici Casso militi meo Baldigim, 

quod est in termino Lemeci. Item mando Roderico filio Alphonsi Petri Riberi septem 

modigos panis qui consueverunt mihi dari de quinta de Pegeiros. Item mando hominibus 

familiae meae quinque mille aureos. Item mando quod solvant omnia debita mea